

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

وزیر خارجه کانادا: پیش‌نویس قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درباره حقوق بشر در ایران را ارائه کردیم

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

وزیر خارجه کانادا در اقدامی مداخله‌جویانه با صدور بیانیهای بر ضد کشورمان اعلام کرد: اتاوا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در مورد وضعیت وخیم حقوق بشر در ایران به مجمع عمومی سازمان ملل متحد ارائه کرد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، "پیر پتی‌گرو" گفت: ارزیابی ما این است که وضعیت حقوق بشر در ایران در طول سال گذشته بدتر و وخیم‌تر شده است. وی ادعا کرد: این، موضع مشترک تعداد زیادی از اعضای جامعه جهانی است. این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران، سال گذشته به علت رعایت موازین حقوق بشر، از سوی اعضای کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد به عضویت هیأت رئیسه این کمیسیون درآمد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پتی‌گرو اضافه کرد: به نظر ما لازم است ایران از جامعه جهانی بشنود که تغییر در وضعیت حقوق بشر برای شام لازم و ضروری است.

وی ادامه داد: هدف ما بالا بردن و شتاب بخشیدن به تغییرات در وضعیت حقوق بشر در ایران است. در این بیانیه با بیان اینکه این قطعنامه توسط 33 کشور ارائه گردیده، از آنچه "نقض حقوق بشر در ایران" خوانده شده ابراز نگرانی شده و از دولت ایران خواسته شده به تعهدات بین‌المللی خود پایدار بماند. قطعنامه فوق خواستار بهبود وضعیت در حوزه‌های مختلف از جمله استقلال دستگاه قضایی، آزادی بیان، آزادی رسانه‌ها، طرز برخورد با زنان و اقلیت‌های مذهبی و غیر مذهبی است. این در حالی است که دادگستری کانادا هنوز اقدامی در جهت احقاق حق اولیای دم "کیوان تابش" شهروند ایرانی که سال گذشته در این کشور به قتل رسید انجام نداده و دادگاه وی را به صورت غیر علنی و به دور از دید ناظران حقوقی و رسانه‌ها برگزار کرده است.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین‌المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

ایران باید تعلیق کامل غنی‌سازی را بپذیرد

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

وزیر خارجه هلند گفت: ایران باید با تعلیق کامل و ادامه‌دار فعالیت غنی‌سازی و پردازش اورانیوم موافقت کند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، "برنارد بات" گفت: اتحادیه اروپا منتظر پاسخ ایران به پیشنهاد سه کشور اروپایی است.

وی افزود: این سیاست چماق و هویج است و ایران باید با تعلیق کامل و ادامه‌دار فعالیت‌های غنی‌سازی و پردازش موافقت کند.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، "بات" تصریح کرد: در ازای این کار، اتحادیه اروپا مایل است مذاکرات را با این پیش‌فرض که به توافق سیاسی و تجاری خواهیم رسید دنبال کند. سران اتحادیه اروپا با صدور بیانیهای تصریح کردند: اتحادیه اروپا برای برقراری روابط بلندمدت و پایدار که شامل ابعاد سیاسی، تجاری و فنی است اقدام می‌کند.

در این بیانیه آمده است: تعلیق کامل و پایدار فعالیت‌های غنی‌سازی و پردازش اورانیوم راه را برای مذاکره در خصوص همکاری‌های بلندمدت که منافع دو جانبه را در برمی‌گیرد باز می‌کند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات غربی نزدیک به مذاکرات ایران و اروپا در پاریس، گزارش داد: آخرین فرصت مذاکره ایران - اروپا برای ترغیب ایران به تعلیق غنی‌سازی اورانیوم، به بن‌بست رسیده و امروز نیز ادامه می‌یابد.

به گزارش سرویس دیپلماتیک ایلنا، این دیپلمات گفت: طرفین پس از ساعت‌ها مذاکره نتوانستند حتی بر سر زبان مشترکی در مورد مدت زمان تعلیق، زمان یا دامنه اعطای امتیازات به ایران به توافق برسند.

حسین موسویان، سخنگوی هیأت مذاکره کننده ایرانی در پاریس، دپروز، زمان جلسه مذاکره را دست‌کم 10 ساعت اعلام کرده بود.

به گزارش این خبرگزاری فرانسوی، این در حالی است که دیپلمات انگلیسی که به نام وی اشاره‌ای نشده، درباره مذاکرات پاریس، گفت: این مذاکرات، بخشی از فرایند دیپلماتیک ادامه‌دار است و قصد داریم پیش از نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به قطعنامه دست یابیم.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی افزود: پیشنهادها و طرح‌های مختلفی روی میز مذاکره قرار دارد اما سیاست ما این است که آن مسائل را با رسانه‌ها در میان نگذاریم. یکی از مقامات بلندپایه ایرانی پیش از این اعلام کرده بود: در مذاکرات پاریس، پیشرفت‌هایی حاصل شده است.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

رییس ارتش شیلی برای اولین بار به نقش این نهاد در نقض حقوق بشر طی سال‌های 1973 تا 1990 در دوران دیکتاتوری آگوستو پینوشه اعتراف کرد.

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، خوان امیلیو چیری، رییس ارتش شیلی در بیانیه‌ای گفت: ارتش شیلی این تصمیم دشوار را گرفته است که به عنوان یک نهاد، مسوولیت تمام اقدامات گذشته را که همگی مستحق مجازات و نیز غیراخلاقی بوده‌اند، بپذیرد. این بیانیه کاملاً با موضع قبلی ارتش شیلی متفاوت است. این ارتش تاکنون همواره مدعی بود که 3000 اعدام صورت گرفته و ناپدید شدن‌های اجباری در زمان حکومت پینوشه، با مسوولیت فردی صورت گرفته‌اند.

"چیری"، ضمن اشاره به جنگ سرد گفت: آیا بحران‌های جهانی می‌تواند بهانه‌ای برای نقض حقوق بشر که در آن زمان در شیلی صورت گرفت باشد؟ پاسخ من تنها یک کلمه است نه. هیچ کس نمی‌تواند نقض حقوق بشر را توجیه کند.

پینوشه که از سال 1973 تا 1990 ریاست ارتش را برعهده داشت، هیچگاه "مسوولیت نهادهی" را در این زمینه نپذیرفته است.

وی در نوامبر 2003 گفت: در تمامی بحران‌های سیاسی در سراسر دنیا افرادی هستند که افراطی‌گری می‌کنند و نمی‌توانند خود را کنترل کنند.

منابع نزدیک به یک کمیسیون تحقیق در شیلی اعلام کردند که این بیانیه در حالی منتشر شده است که دولت شیلی قصد دارد اطلاعات رسمی درباره‌ی دستگیری و شکنجه‌های غیرقانونی انجام شده در دوران رژیم نظامی شیلی منتشر کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نخست‌وزیر عراق ایران را به دخالت در امور داخلی این کشور متهم کرد

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

نخست‌وزیر عراق گفت: تحریک خشونت در عراق در درازمدت به امنیت همسایگان عراق صدمه وارد می‌کند.

به گزارش سرویس دیپلماتیک اپلنا، "ایاد علاوی" در سخنرانی خود در جمع سران اتحادیه اروپا برای ممانعت از آنچه ورود مبارزان اسلام‌گرای خارجی به عراق خواند، از اروپا درخواست کمک کرد. به گزارش رویترز، وی ادامه داد: ما کمک شما را نیاز داریم تا همسایگان عراق را متقاعد سازیم که تحریک به خشونت در عراق، در درازمدت به امنیت آنها صدمه وارد می‌کند.

ایاد علاوی با بیان این ادعا که مبارزان خارجی از طریق ایران و سوریه وارد عراق می‌شوند، ابراز امیدواری کرد: اتحادیه اروپا از روابط خود با ایران و سوریه برای انتقال این پیام با کمک جملات و عبارات صریح و روشن استفاده کند.

وی هیچ سند و مدرکی برای اثبات ادعای خود ارائه نکرد.

هفته گذشته نیز "غازی عجیل الیاور" رئیس‌جمهور عراق در مصاحبه با روزنامه القبس ادعا کرده بود ایران در ترور 18 تن از نیروهای امنیتی عراق دست داشته است. وی نیز هیچ سند و مدرکی برای اثبات ادعای خود ارائه نکرده بود.

سید کمال خرازی، وزیر امور خارجه کشورمان امروز در واکنش به اظهارات "ایاد علاوی" نخست‌وزیر عراق، مبنی بر دخالت ایران در امور داخلی این کشور، گفت: ایران نقش مثبتی در صلح ایفا می‌کند و آنها که می‌گویند ایران در عراق دخالت می‌کند باید سند و مدرک خود را ارائه دهند چرا که ایران روابط نزدیکی با دولت و ملت عراق دارد و امیدواریم که دولت موقت عراق در برگزاری به موقع انتخابات پارلمان در این کشور موفق شود.

کشته و زخمی شدن بیش از 90 تن در شهر سامرا / دستگیری 16 مظنون در عقبه / کشف جسد دو پیمانکار عراقی در سامرا

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

ظهار امروز چهار خودرو بمب گذاری شده در شهر سامرا منفجر شد که بر اثر آن دستکم 33 تن کشته و 57 تن دیگر نیز زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، پلیس عراق و مسئولان بخش بهداشت امروز شنبه اعلام کردند که افراد ناشناس با سه خودرو بمب گذاری شده به سه پاسگاه پلیس شهر سامرا حمله کردند و 33 تن را کشته و 57 تن دیگر را نیز زخمی کردند.

بنابراین گزارش، در این انفجارها 9 تن از نیروهای پلیس عراق کشته و 17 تن مجروح شدند. سرلشگر عبدالرزاق محمود الجرمانی فرمانده نیروهای واکنش سریع شهر سامرا در انفجارهایی که در نزدیکی شورای شهر وابست بازرسیها روی داد کشته شد و شماری نیز مجروح شدند. همچنین در این حادثه خونین سرلشگر طارق کامل عوید فرماندار سامرا نیز زخمی شد. به گفته شاهدان، نیروهای آمریکایی پس از این حواث بی هدف و پراکنده اقدام به تیراندازی به سوی خودروهای شهروندان عراقی کردند و این اقدام آنها باعث شد تیم نجات نتواند بلافاصله مجروحان و کشته ها را به بیمارستان منتقل نمایند. ساکنان شهر سامرا گفتند: ارتش آمریکا قرار است از ظهر امروز مقررات منع آمد و شد در این شهر اعلام کند.

به گفته پلیس شهر سامرا، اولین انفجار در مقابل شورای شهرو و دومین و سومین انفجار در مقابل ایست بازرسی مشترک نیروهای پلیس عراق و گارد ملی عراق در نزدیکی سامرا روی داد. سرگرد محمد کاظم گفت: چهارمین انفجار ساعت 12/40 دقیقه به وقت محلی در جنوب شهر منفجر شد که دستکم 10 کشته و 5 تن زخمی شدند.

شاهدان عینی گفتند: چندین جسد سوخته از اعضای گارد ملی عراق را دیده اند که بر روی زمین افتاده اند. به گفته شاهدان به نظر می رسد اکثر کشته های انفجار ساعت 9 از شهروندان عراقی باشند. این درحالی است که ارتش آمریکا هنوز درباره این انفجارها هیچ اظهار نظری نکرده است. این انفجارها در زمانی صورت می گیرد که نیروهای آمریکایی و عراقی ماه گذشته به منظور سرکوب مبارزان ناشناس موجود در شهر سامرا، این شهر را هدف تهاجم نظامی قرار دادند. خبر دیگری اینکه پلیس عراق از پیدا شدن اجساد دو پیمانکار عراقی که با نیروهای آمریکایی در شهر سامرا همکاری می کردند خبر داد. این دو پیمانکار عراقی از ناحیه سر و سینه هدف گلوله قرار گرفتند و کشته شدند.

خبرگزاری فرانسه هم از بعقوبه گزارش داد: نیروهای آمریکایی و عراقی امروز شنبه در عملیات نظامی به شهر بعقوبه دستکم 16 مظنون به دست داشتن در عملیات علیه نیروهای آمریکایی را دستگیر کردند.

سرلشگر ولید العزاوی فرمانده پلیس استان دیالی و بعقوبه با اعلام این خبر افزود: این افراد در جریان حمله نیروهای آمریکایی و عراقی بین ساعتهای 6 تا 9 به وقت محلی در کوی التحریر در مرکز بعقوبه دستگیر شدند.

وی بدون اشاره به هویت افراد دستگیر شده از کشف یک جسد عراقی در شهر بعقوبه خبر داد و گفت: این عراقی قصد داشت بمب را بر سر نیروهای عراقی در این منطقه کاربگذارد. بعقوبه و مناطق اطراف آن امروزه صحنه درگیری میان نیروهای آمریکایی و عراقی و افراد مسلح تبدیل شده است.

زخمی شدن 20 نظامی آمریکایی در رمادی / پیوستن نیروهای عراقی به نظامیان آمریکایی برای حمله به فلوجه

شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

سخنگوی نظامیان آمریکایی امروز شنبه از زخمی شدن 14 نظامی آمریکایی در جریان "عملیات امنیتی" در منطقه رمادی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این سخنگو افزود: در عملیات امنیتی که صبح امروز در شهر رمادی صورت گرفت، 14 سرباز از واحدهای ارتش وابسته به تفنگداران دریایی آمریکا (مارینز) زخمی شدند.

خبر دیگر اینکه عملیات انتحاری امروز با استفاده از یک خودرو بمب گذاری شده در کوی الفجاریه در ورودی شهر رمادی شماری زخمی برجای گذاشت. سعید وسلام الدلیمی افسر پلیس عراق گفت: عامل این عملیات انتحاری ساعت 12/50 دقیقه به وقت محلی پایگاه نیروهای آمریکایی را در کوی الفجاریه مورد حمله قرار داد.

وی افزود: متعاقب این حمله نیروهای آمریکایی بی هدف اقدام به تیراندازی به سوی شماری از عراقیها کردند که بر اثر آن دو شهروند عراقی زخمی شدند.

در همین حال یک افسر پلیس عراق از حمله با استفاده از گلوله راکت به مقر استانداری رمادی خبر داد اما به میزان تلفات این حادثه اشاره ای نکرد. همچنین از بغداد خبر می رسد: بعد از ظهر امروز انفجاری قوی در جاده فرودگاه بغداد روی داد ولی علت انفجار هنوز مشخص نشده است.

نیروهای آمریکایی بلافاصله پس از انفجار محل حادثه را محاصره کرده و همزمان هلیکوپترهای ارتش آمریکا بر فراز آسمان منطقه به پرواز درآمدند.

شاهدان عینی نیز گفتند: این انفجار در فاصله ای چند صد متری ایست بازرسی اصلی به فرودگاه بین المللی بغداد روی داد. روزنامه های سودان امروز شنبه خبر دادند نور الدین زکریا سودانی ربوده شده در عراق امروز آزاد شد.

روزنامه الانباء سودان با اعلام این خبر افزود: این شهروند سودانی پس از آزادیش بلافاصله با یکی از همسایگانش در خارطوم تماس گرفته تا به خانواده اش اطلاع دهد که وی در سلامت کامل است. خبرگزاری فرانسه از فلوجه گزارش داد: مسئولان نظامی آمریکا در عراق امروز عنوان کردند که همزمان با حمله قریب الوقوع به شهر فلوجه نیروهای عراقی به پایگاههای نظامی آمریکا در نزدیکی این شهروارد شدند.

سخنگوی تفنگداران دریایی آمریکا (مارینز) اظهارداشت: دستکم یک گردان از نیروهای واکنش سریع آموزش دیده برای ورود به جنگ خیابانی به پایگاه تفنگداران درنزدیک فلوجه آمدند. مایکل ابلگیت سخنگوی تفنگداران دریایی آمریکا نیزگفت: سه تن از نیروهای واکنش سریع از شرکت در حمله احتمالی به فلوجه خودداری کردند زیرا آنها نمی خواهند به فلوجه بیایند. وی افزود: سایر افراد پلیس تاکید کردند حاضرند برای وطنشان خدمت کنند و هرآنچه را که لازم بدانند انجام می دهند. آخرین گزارشها از کوفه حاکیست فرمانده امنیت این شهر صبح امروز بر اثر انفجار یک بمب گذاشته شده در کنارجاده ای به شدت مجروح شد. براساس اعلام شاهدان عینی، تعدادی از افراد به هنگام عبور کاروان حامل عبدالعال الکوفی فرمانده امنیتی شهرکوفه از جاده ای دراین شهر زخمی شدند. خبر دیگر اینکه ارتش آمریکا گفته انفجار یک بمب درکناریکی از شاهراه منتهی به شهر موصل منجر به کشته شدن یک راننده ترک شد. سخنگوی نظامیان آمریکایی ساعت انفجار را 5 صبح به وقت محلی اعلام کرد و گفت: دراین انفجار دو کامیون ترک حامل سوخت به طور کامل منهدم شد. ارتش آمریکا پیشتر اعلام کرده بود راننده کشته شدن عراقی است و دوکامیون حامل سوخت متعلق به عراقیهاست. سوخت و مواد غذایی بسیاریاز پایگاههای نظامی آمریکاییها در شمال عراق از کشورترکیه تامین می شود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 16 آبان

بی بی سی - شنبه 16 آبان ۱۳۸۳ - 6 نوامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز صبح تهران در صدر اخبار خود از نزدیک بودن مرگ یاسر عرفات، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطین، خبر داده و با عنوان هایی مانند "فلسطین بدون عرفات" به انعکاس گزارش هایی در این زمینه پرداخته اند و در مورد مسایل داخلی، پی گیری مذاکرات هسته ای پاریس و اثر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر آن را قابل توجه دانسته اند.

جمهوری اسلامی سرمقاله خود را به پیروزی جورج بوش اختصاص داده و، ضمن قطعی دانستن سقوط آمریکا، نوشته می توان به این نتیجه رسید که در چهار سال آینده همه چیز به زیان آمریکا خواهد بود؛ البته روسای جمهور آمریکا معمولا در دور دوم ریاست جمهوریشان به دلیل آنکه آخرین دور حکومتشان است کمی تعدیل می شوند و بجای ماجراجویی، که مصرف انتخاباتی دارد، به واقع بینی نزدیک می گردند.

جام جم در صدر اخبار خود نوشته با پیروزی جورج بوش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اروپا احتمالا در بحث پرونده هسته ای ایران انعطاف کمتری از خود نشان خواهد داد و بیش از پیش تحت تاثیر کاخ سفید خواهد بود.

با اینهمه، همین روزنامه از قول مذاکره گران هسته ای ایران خبر داده که سومین دور گفتگوهای ایران و سه کشور اروپایی با پیشرفت های نسبتا خوبی همراه بوده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در گزارشی پیرامون پیروزی جورج بوش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از قول یک نماینده محافظه کار مجلس نوشته است که قطعا با این پیروزی، جمهوریخواهان احساس قدرت کرده و فشارهای بیشتری را متوجه ایران درخصوص پرونده هسته ای می کنند.

شرق خبر داده که همزمان با آخرین دور مذاکرات هسته ای، عده ای از نمایندگان مجلس طرحی را برای ممنوع کردن ساخت سلاح های هسته ای در کشور تهیه کرده اند که به زودی در دستور کار مجلس قرار می گیرد.

آفتاب یزد از زیان چند نماینده مجلس با این طرح مخالفت کرده و نوشته چنین طرحی خود به منزله متهم کردن است و یک عضو هیات رییس مجلس گفته در حالیکه ساخت سلاح های هسته ای از نظر شرعی و فقهی ممنوع است، نیاز به قانونی جدید نیست.

همشهری در مقاله ای نوشته هر تعلیقی که در پاریس درباره آن توافق می شود باید تحت هر عنوان جدیدی حتی برای یک هفته هم، روشن، شفاف و با زمان مشخص و توافق و تعهد بر پذیرش شروع دوباره آن بعد از سپری شدن مدت توافق شده باشد.

به نوشته این روزنامه، تهدیدهای ایران در روزهای گذشته موثر بود چنانکه انتشار خبر احتمال نرمش ایران به زیاده خواهی اروپایی ها انجامیده است.

عنوان اصلی **رسالت** حکایت دارد که رهبر جمهوری اسلامی در خطبه های دیروز نماز جمعه تهران گفته است که جمهوری اسلامی چون از پشتیبانی مردم برخوردارست، نیازی به سلاح های هسته ای ندارد.

سه روز پس از حادثه دانشگاه علم و صنعت و در حالیکه روزنامه های هوادار محافظه کار ان نسبت به این حادثه سکوت کرده اند، روزنامه **ایران** خبر داده که رییس دانشگاه از بیمارستان مرخص شده اما گفته است در استعفا نامه خود شرایطم را بیان کرده ام و تا زمانی که امنیت در دانشگاه برقرار نباشد حاضر به بازگشت نیستم .

به نوشته **ایران** دکتر صالحی نکته های تازه از گروگان گیری روز سه شنبه فاش کرده و از جمله گفته است که چند دانشجو به من حمله برده و ضمن کتک زدن دست هایم را بسته روی زمین کشیدند و سوار بر اتوبوسی کردند و قصد داشتند که در خیابان رهایم کنند
خبر تشکیل نیرویی در قوه قضاییه برای اداره حرکت های نهی از منکر و امر به معروف که بخشنامه آن از طرف رییس این قوه صادر شده از جمله دیگر خبرهای امروز روزنامه های صبح تهران است.
در عین، حال **آفتاب یزد** خبر داده که عده ای از فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس با آن مخالفت کرده و با توجه به وظایف بسیج در همین باره، تشکیل چنین نیرویی را تداخل در قوای دیگر دانسته و یا گفته اند قوه قضاییه به این ترتیب قصد دارد در وظایف دولت و پلیس مداخله کند.